АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2017     с. Сухобузимское       № 23-п
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 12.12.2013 № 1055-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 515-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 12.12.2013 №1055-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальных должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:

1) строки 23-26 таблицы «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих» приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:
	Начальник ЕДДС
	5630

	Заместитель начальника ЕДДС – старший оперативный дежурный
	3577

	Оперативный дежурный
	3252

	Помощник оперативного дежурного – оператор 112
	3097

2) таблицу «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих» приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы дополнить строками 29-30 следующего содержания:
	Зав. методическим кабинетом
	7491

	Методист
	6119

3) раздел 7 таблицы «Критерии оценки результативности и качества труда работников для установления выплат за качество выполняемых работ» приложения № 3 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:
	Начальник ЕДДС, заместитель начальника ЕДДС – старший оперативный дежурный, оперативный дежурный, помощник оперативного дежурного – оператор 112

	Оперативность и качество выполнения работ в части возложенных функциональных обязанностей
	Отсутствие замечаний, жалоб
	150

	Наличие единичных замечаний по итогам работы за отчетный период
	100

4) раздел 7 таблицы «Критерии оценки результативности и качества труда работников для установления выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач» приложения № 4 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:
	Начальник ЕДДС, заместитель начальника ЕДДС – старший оперативный дежурный, оперативный дежурный, помощник оперативного дежурного – оператор 112

	Оперативность и качество выполнения работ в части возложенных функциональных обязанностей
	Умение самостоятельно принимать решение
	150

	Своевременное проведение диагностики и обеспечение безаварийной работы
	150

	Обобщение, оценка, контроль данных обстановки, принятие мер по ликвидации ЧС, уточнение и корректировка заранее разработанных и согласованных взаимодействующими ДДС вариантов решений по ликвидации ЧС
	10

5) раздел 7 таблицы «Критерии оценки результативности и качества труда работников для установления выплат за интенсивность и высокие результаты работы» приложения № 5 к Примерному положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Сухобузимского района по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:
	Начальник ЕДДС, заместитель начальника ЕДДС – старший оперативный дежурный, оперативный дежурный, помощник оперативного дежурного – оператор 112

	Достижение высоких результатов в работе, интенсивность
	Соблюдении требований техники безопасности и охраны труда (Своевременное и полное предоставление отчетности)
	20

	Исполнение должностных обязанностей в условиях особого (напряженного) режима работы
	60

	Выполнение работ (функций), не входящих в круг должностных обязанностей
	10

	Повышение квалификации (профессионального мастерства) по профилю выполняемой работы
	10

	Наличие единичных замечаний по итогам работы за отчетный период
	100

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.02.2017 года.
Глава района         В.П. Влиско